- Tu, inquam, [illa] ..... faces incendisti (Cicero, *Philippicae*).
- Non modo non laedetur causa nobilitatis, si [iste] ..... hominibus resistetis, verum etiam ornabitur (Cicero, *Pro Roscio Amerino*).

## 2. Personal pronouns

[27]

a/ Decline the pronouns ego, tu and nos:

	- ego	- tu	- nos
Nom.	-	-	-
Voc.	-	-	-
Acc.	-	-	-
Gen.	-	-	-
Dat.	-	-	-
Abl.	-	-	-

b/ Translate these sentences into Latin:

- They saw *us* immediately.
- .....

- They gave *us* the book immediately.
- .....

- The senators do not love *him*.
- .....

- The senators told *him* the news.
- .....

c/ Write the given personal pronouns in Latin in the necessary case; the words to which they are related have been underlined to help you:

- Pro [ego] ..... pugnabit L.Philippus (Cicero, *Pro Quinctio*).
- Plus oneris sustuli quam ferre [ego] ..... posse intellego (Cicero, *Pro Roscio Amerino*).
- [Tu] ..... nostra verba audire oportebit (Cicero, *Pro Quinctio*).

- Apud [tu] ..... et hos qui [tu] ..... adsunt veritas valebit (Cicero, *Pro Quinctio*).
- Abs [tu] ..... , C. Aquili, et a [vos] ..... qui adestis in consilio, queso ut diligenter attendatis (Cicero, *Pro Quinctio*).
- Maiores nostri ex minima tenuissimaque re publica maximam et florentissimam [nos] ..... reliquerunt (Cicero, *Pro Roscio Amerino*).
- Vidistis quam cupidus [ego] ..... C. Cestilius, quam studiosus [vos] ..... fuerit (Cicero, *Post Reditum in Senatu*).

### 3. Possessive pronouns

[28]

**a/ Translate into Latin:**

- Pompeius arrived yesterday, and Caesar showed the army to his son. ( $\rightleftarrows$  Pompeius' son)
- .....

- Caesar showed the army to his son. ( $\rightleftarrows$  Caesar's son)
- .....

- Yesterday Marcus saw his mother in the forum. ( $\rightleftarrows$  his own mother)
- .....

- Octavia lives in Rome. Yesterday Marcus saw her mother in the forum.
- .....

**b/ Put the possessive in Latin making it agree with the underlined word:**

- Ipsum templum repreaesentabat memoriam consulatus [meus] ..... (Cicero, *Pro Sestio*).
- Ipse honestissimus inter [suus] ..... numerabatur (Cicero, *Pro Roscio Amerino*).
- Amicum enim [noster] ..... in iudicium vocabas (Cicero, *In Verrem*).
- Cum fumantis etiam [nostra] ..... navis reliquissent, accedere incipiunt Syracusas (Cicero, *In Verrem*).  
◊
- Te, te inquam, Fanni, ab [tuum] ..... subselliis contra te testem suscitabo (Cicero, *Pro Roscio Comoedo*).
- Ea nos videre nisi in [tuus] ..... amicorumque tuorum tectis non possumus (Cicero, *In Verrem*).
- Tibi [sua] ..... omnis opes fortunasque commendat (Cicero, *Pro Quinctio*).
- In [vestra] ..... cohortem sua sponte pervenerat? (Cicero, *In Verrem*).